SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER

GABINETE DO SECRETÁRIO

Ofício nº 099/2024 – DPLC Redenção – PA,23 de setembro de 2024.

O MOVELEIRO CIA LTDA

JOSÉ DE ANCHIETA DA COSTA JUNIOR

Email: licitacao3@omoveleiro.com

Assunto : Solicitação de aceite para Adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024

Prezado (a) Senhor (a),

 Com os cumprimentos iniciais, faço uso do presente para solicitar Vossa Senhoria se é do seu

interesse o ACEITE da solicitação de Adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024, que versa sobre

Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

(ELETROMÓVEIS), PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS DO CIM AMLAP, para atender a

atual demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE ADESAO A

ATA VALOR

VALOR

TOTAL

01 CENTRAL 30.000

BTUS

UND 100 R$7.835,00 R$ 783.500,00

02 INSTALAÇÃO

CENTRAL DE AR

30.000 BTUS

UND 100 R$1.200,00 R$120.000,00

03 CENTRAL 24.000

BTUS

UND 106 R$5.940,00 R$629.640,00

04 INSTALAÇÃO

CENTRAL DE AR

24.000 BTUS

UND 106 R$1.050,00 R$111.300,00

05 CENTRAL 18.000

BTUS

UND 20 R$4.615,00 R$92.300,00

06 INSTALAÇÃO

CENTRAL DE AR

18.000 BTUS

UND 20 R$900,00 R$18.000,00

07 CENTRAL 12.000

BTUS

UND 69 R$3.190,00 R$220.110,00

08 INSTALAÇÃO UND 69 R$800,00 R$55.200,00

mailto:licitacao3@omoveleiro.com

CENTRAL DE AR

12.000 BTUS

09 CENTRAL 9.000 BTUS UND 08 R$2.750,00 R$22.000,00

10 INSTALAÇÃO

CENTRAL DE AR

9.000 BTUS

UND 08 R$700,00 R$5.600,00

  VALOR

TOTAL

  R$R$

2.057.650,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o oficio de autorização

da empresa, bem como a cópia da Ata de registro de preços, e demais documentos que forem pertinentes

referente a contratação.

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER

ENDEREÇO: Av. Brasil, Nº 2299- Redenção/PA

CEP: 68553-000

SETOR: CENTRO

TELEFONE FIXO: (94) 3424-2248

               Atenciosamente,

Fernando Gomes Costa

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Lazer

Decreto nº 069/2024-PMR

Av. Brasil, nº 2299, Centro - Redenção/PA – CEP: 68550-970

E-mail: licitacaoeducacao@redencao.pa.gov.br Fone: (94) 3424-2248

mailto:educacao@redencao.pa.gov.br

		2024-09-23T07:44:28-0300
	FERNANDO GOMES COSTA:02098469250